
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΠΡΩΤΟ    Αρ. Φύλλου 56
 2 Απριλίου 2008

 ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΠΡΟΕΔΡΙΚΑ ΔΙΑΤΑΓΜΑΤΑ

30.  Σύσταση Άμισθων Προξενικών Αρχών στη Βρα−
ζιλία και στην Ισπανία ...................................................... .......... 1

31.  Μεταβολή του γνωστικού αντικειμένου και μετο−
νομασία Τμήματος Τ.Ε.Ι. ................................................... .......... 2

32.  Προσαρμογή του π.δ/τος 40/1997 (Α΄ 39) προς τις 
διατάξεις της Οδηγίας 2006/109/Ε.Κ. του Συμβου−
λίου της 20ης Νοεμβρίου 2006 «για την προσαρ−
μογή της Οδηγίας 94/45/ΕΚ για τη θέσπιση μιας 
ευρωπαϊκής επιτροπής επιχείρησης ή μιας διαδι−
κασίας σε επιχειρήσεις και ομίλους επιχειρήσε−
ων κοινοτικής κλίμακας με σκοπό να ενημερώνο−
νται οι εργαζόμενοι και να ζητείται η γνώμη τους, 
λόγω της προσχώρησης της Βουλγαρίας και της 
Ρουμανίας» .................................................................................. ......... 3

 

ΠΡΟΕΔΡΙΚΑ ΔΙΑΤΑΓΜΑΤΑ
(1)

ΠΡΟΕΔΡΙΚΟ ΔΙΑΤΑΓΜΑ ΥΠ’ ΑΡΙΘΜ. 30

 Σύσταση Άμισθων Προξενικών Αρχών στη Βραζιλία 
και στην Ισπανία.

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

     Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των παραγράφων 6 και 8 του άρθρου 

50 του Οργανισμού του Υπουργείου Εξωτερικών, που 
κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του ν. 3566/2007 «Κύρωση 
ως Κώδικα του "Οργανισμού του Υπουργείου Εξωτερι−
κών"» (Α΄ 117).

2. Τη διάταξη της παραγράφου 2 του άρθρου 90 του 
Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνη−
τικά όργανα, που κωδικοποιήθηκε με το άρθρο πρώτο 
του π.δ. 63/2005 «Κωδικοποίηση της νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα» (Α’ 98).

3. Τη γνώμη των Πρεσβειών της Ελλάδας με έδρα: 
α) τη Μαδρίτη, όπως διατυπώθηκε στο Φ. 609−ΒΑΡ/ΑΣ 
1199/24.10.2007 τηλεαντιγράφημα, και β) τη Μπραζίλια, 
όπως διατυπώθηκε στο υπ’ αριθμ. 001/ΑΣ 782/10.12.2007 
τηλεαντιγράφημα.

4. Το γεγονός ότι από την εφαρμογή των διατάξεων 
του παρόντος διατάγματος δεν προκαλείται δαπάνη σε 
βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

5. Την υπ’ αριθμ. 30/2008 γνωμοδότηση του Συμβου−
λίου της Επικρατείας, με πρόταση της Υπουργού Εξω−
τερικών, αποφασίζουμε:

Άρθρο 1
Σύσταση Άμισθου Προξενείου με έδρα τη Βαρκελώνη

α) Συνιστάται Άμισθο Προξενείο της Ελλάδας με έδρα 
την πόλη Βαρκελώνη (Barcelona) της Ισπανίας.

β) Η περιφέρεια αρμοδιότητας του Άμισθου Προξενεί−
ου με έδρα τη Βαρκελώνη εκτείνεται στις αυτόνομες 

κοινότητες (comunidad autonóma) Aragón, Cataluña και 
Comunidad Foral de Navarra της Ισπανίας.

Άρθρο 2
Σύσταση Άμισθου Προξενείου με έδρα το Ρίο Ιανέιρο

α) Συνιστάται Άμισθο Προξενείο της Ελλάδας με έδρα 
την πόλη Ρίο Ιανέιρο (Rio de Janeiro) της Βραζιλίας.

β) Η περιφέρεια αρμοδιότητας του Άμισθου Προξε−
νείου με έδρα το Ρίο Ιανέιρο εκτείνεται στην πολιτεία 
(estado) Rio de Janeiro της Βραζιλίας.

Άρθρο 3
Έναρξη ισχύος

Η ισχύς του παρόντος διατάγματος αρχίζει από τη 
δημοσίευσή του στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Στην Υπουργό Εξωτερικών ανατίθεται η δημοσίευση 
και εκτέλεση του παρόντος διατάγματος. 

Αθήνα, 21 Μαρτίου 2008

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

ΚΑΡΟΛΟΣ ΓΡ. ΠΑΠΟΥΛΙΑΣ

Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ

ΘΕΟΔΩΡΑ ΜΠΑΚΟΓΙΑΝΝΗ

749

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2008.04.04 09:28:33
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



750 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΠΡΩΤΟ) 

(2)

ΠΡΟΕΔΡΙΚΟ ΔΙΑΤΑΓΜΑ ΥΠ’ ΑΡΙΘΜ. 31

Μεταβολή του γνωστικού αντικειμένου και μετονομα−
σία Τμήματος Τ.Ε.Ι.

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:
 1) Τις διατάξεις:
α. Του άρθρου 4 παρ. 2 του ν. 1404/1983 (Φ.Ε.Κ. Α΄ 

173), όπως αντικαταστάθηκε με το εδ. α της παρ. 1 του 
άρθρου 3 του ν. 3027/2002 (Φ.Ε.Κ. Α΄ 152), και συμπλη−
ρώθηκε με το άρθρο 9 παρ. 4 του ν. 3549/2007 (Φ.Ε.Κ. 
A΄ 69), καθώς και του άρθρου 71 παρ. 7 του ν. 1566/1985 
(Φ.Ε.Κ. Α΄ 167).

β. Του άρθρου 25 παρ. 1 εδ α του ν. 1404/1983 (Φ.Ε.Κ. 
Α΄ 173), όπως τροποποιήθηκε με την περ. β της παρ. 12 
του άρθρου 5 του ν. 2916/2001 (Φ.Ε.Κ. Α΄114) και αντι−
καταστάθηκε με το άρθρο 1 του ν. 3404/2005 (Φ.Ε.Κ. 
Α΄ 260). 

 γ. Του άρθρου 3 παρ. 1 εδ. γ του ν. 3027/2002 (Φ.Ε.Κ. 
Α΄ 152).

δ. Του άρθρου 15 παρ. 2 εδ. α, β, και θ του ν. 2817/2000 
(Φ.Ε.Κ. Α΄ 78) και του άρθρου 13 παρ. 49 του ν. 3149/2003 
(Φ.Ε.Κ. Α΄ 141).

ε. Του άρθρου 90 του «Κώδικα Νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα» που κυρώθηκε 
με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 (Φ.Ε.Κ. Α΄ 98).

στ. Του υπ’ αριθμ. 147/1998 (Φ.Ε.Κ. Α΄113) Προεδρικού 
Διατάγματος «Ίδρυση Παραρτημάτων Σχολής και Τμημά−
των Τεχνολογικών Εκπαιδευτικών Ιδρυμάτων (Τ.Ε.Ι.) και 
ρύθμιση θεμάτων οργάνωσης και λειτουργίας τους». 

2) Την υπ’ αριθμ. 42362/Υ252/28.9.2007 (Φ.Ε.Κ. Β΄ 1948) 
κοινή απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού 
Οικονομίας και Οικονομικών «Καθορισμός αρμοδιοτήτων 
των Υφυπουργών Οικονομίας και Οικονομικών».

3) Tην υπ’ αριθμ. Υ251/28.9.2007 (Φ.Ε.Κ. Β΄ 1944) κοινή 
απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Εθνικής 
Παιδείας και Θρησκευμάτων «Καθορισμός αρμοδιοτή−
των Υφυπουργών του Υπουργείου Εθνικής Παιδείας και 
Θρησκευμάτων». 

4) Τις γνωμοδοτήσεις του Συμβουλίου Ανώτατης Τε−
χνολογικής Εκπαίδευσης, οι οποίες ελήφθησαν στις 
συνεδριάσεις της 6/2.2.2007 και 8/6.6.2007.

5) Τη γνώμη της Συνέλευσης του Τ.Ε.Ι. Λαμίας σύμ−
φωνα με τα υπ’ αριθμ. 50/28.9.2006, 52/15.2.2007 και 
54/24.5.2007 αποσπάσματα πρακτικών καθώς επίσης 
και την υπ’ αριθμ. 419/30.3.2007 απόφαση του Συμβου−
λίου του ίδιου Τ.Ε.Ι.. 

6) Το γεγονός ότι από την εφαρμογή των διατάξεων 
του παρόντος Προεδρικού Διατάγματος δεν προκαλεί−
ται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού. 

7) Την υπ’ αριθμ. 11/2008 γνωμοδότηση του Συμβου−
λίου της Επικρατείας, με πρόταση των Υφυπουργών 
Οικονομίας και Οικονομικών και Εθνικής Παιδείας και 
Θρησκευμάτων, αποφασίζουμε:

Άρθρο 1
Αλλαγή γνωστικού αντικειμένου Τμήματος

1. Αλλάζει γνωστικό αντικείμενο το Τμήμα Τουριστι−
κών Επιχειρήσεων του Παραρτήματος Άμφισσας του 
Τ.Ε.Ι. Λαμίας και μετατρέπεται σε Τμήμα Εμπορίας και 
Διαφήμισης.

2. Το περιεχόμενο σπουδών του Τμήματος Εμπορίας 
και Διαφήμισης καλύπτει το γνωστικό πεδίο της Επιστή−
μης της Εμπορίας και Διαφήμισης (Μάρκετινγκ), καθώς 
και τις εφαρμογές της στον ιδιωτικό και δημόσιο τομέα. 
To πρόγραμμα σπουδών του Τμήματος καλύπτει όλα 
τα επί μέρους εξειδικευμένα επιστημονικά πεδία της 
Εμπορίας και Διαφήμισης (Μάρκετινγκ), όπως Τραπεζική, 
Βιομηχανική, Διεθνής Εμπορία και Διαφήμιση (Μάρκε−
τινγκ), Εμπορία και Διαφήμιση (Μάρκετινγκ) μη κερδο−
σκοπικών οργανισμών, Οργανοδιοικητική της Εμπορίας 
και Διαφήμισης (Μάρκετινγκ Μάνατζμεντ), Έρευνα της 
Εμπορίας και Διαφήμισης (Μάρκετινγκ), Έρευνα Αγο−
ράς, Συμπεριφορά Καταναλωτή, Διαφήμιση, Πωλήσεις, 
Δημόσιες Σχέσεις.

 Το Τμήμα έχει ως αποστολή την εκπαίδευση και κα−
τάρτιση των σπουδαστών στην Επιστήμη της Εμπορίας 
και Διαφήμισης (Μάρκετινγκ) και στα επί μέρους επι−
στημονικά πεδία του, όπως οι ανωτέρω αναφερόμενοι 
εξειδικευμένοι τομείς του, αλλά και στη Διαφήμιση, στην 
Έρευνα Αγοράς, στην Τεχνική των Πωλήσεων και στις 
Δημόσιες Σχέσεις. 

Με την ολοκλήρωση των σπουδών του ο απόφοι−
τος του Τμήματος διαθέτει τις απαραίτητες γνώσεις 
και δεξιότητες ώστε να μπορεί να δραστηριοποιηθεί 
επαγγελματικά σε όλους τους τομείς του γνωστικού 
αντικειμένου του Τμήματος.

Σε όλα τα εξάμηνα σπουδών, εκτός του τελευταίου, 
οι σπουδές περιλαμβάνουν θεωρητική διδασκαλία, ερ−
γαστηριακές και φροντιστηριακές ασκήσεις, εκπόνηση 
μελετών και εκπαιδευτικές επισκέψεις.

 Στο πρόγραμμα σπουδών του Τμήματος περιλαμβά−
νονται μαθήματα γενικής υποδομής, που αποσκοπούν 
στην απόκτηση βασικών γνώσεων για την κατανόηση 
του γνωστικού αντικειμένου του Τμήματος, μαθήματα 
ειδικής υποδομής, τα οποία αποτελούν τη βάση της 
Επιστήμης της Εμπορίας και Διαφήμισης (Μάρκετινγκ), 
μαθήματα ειδικότητας και μαθήματα διοίκησης, οικονο−
μίας, νομοθεσίας και ανθρωπιστικών σπουδών.

Το τελευταίο εξάμηνο σπουδών περιλαμβάνει την 
Πρακτική Άσκηση του σπουδαστή στο επάγγελμα και 
την εκπόνηση της Πτυχιακής Εργασίας, που εξασφαλίζει 
την εμβάθυνση του τελειόφοιτου του Τμήματος σ΄ ένα 
θέμα εφαρμοσμένης έρευνας που έχει άμεση σχέση με 
την ειδικότητα των σπουδών.

3. Οι σπουδαστές του Τμήματος Τουριστικών Επι−
χειρήσεων δύνανται, ύστερα από σχετική αίτησή τους 
που υποβάλλεται εντός έτους από την έναρξη ισχύος 
του παρόντος να ενταχθούν στο Τμήμα Εμπορίας και 
Διαφήμισης με απόφαση του Συμβουλίου του Τ.Ε.Ι., άλ−
λως συνεχίζουν το πρόγραμμα σπουδών του Τμήματος 
Τουριστικών Επιχειρήσεων και τους απονέμεται πτυχίο 
από το Τμήμα αυτό. 

 Με την ίδια απόφαση του ως άνω Συμβουλίου καθο−
ρίζονται το εξάμηνο ένταξης, τα μαθήματα απαλλαγής 
από το πρόγραμμα του Τμήματος Εμπορίας και Διαφή−
μισης και οποιοδήποτε σχετικό θέμα. 

 Το Εκπαιδευτικό Προσωπικό (Ε.Π.) καθώς και το Ειδι−
κό Τεχνικό Προσωπικό (Ε.Τ.Π.) του Τμήματος Τουριστι−
κών Επιχειρήσεων εντάσσεται αυτοδικαίως στο Τμήμα 
Εμπορίας και Διαφήμισης.

 Για τα θέματα οργάνωσης και λειτουργίας του Τμή−
ματος Εμπορίας και Διαφήμισης ισχύουν οι διατάξεις 
του άρθρου 2 του π.δ. 147/1998 (Φ.Ε.Κ. Α΄ 113). Ο Προϊ−



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΠΡΩΤΟ) 751

στάμενος του Τμήματος Εμπορίας και Διαφήμισης έχει 
και την εποπτεία της οργάνωσης και λειτουργίας του 
προγράμματος σπουδών του Τμήματος Τουριστικών 
Επιχειρήσεων μέχρι την οριστική λήξη του. 

Άρθρο 2
Έναρξη ισχύος

 Η έναρξη της εκπαιδευτικής λειτουργίας του Τμή−
ματος Εμπορίας και Διαφήμισης και η εισαγωγή των 
πρώτων σπουδαστών ορίζεται από το ακαδημαϊκό έτος 
2008−2009.

 Η ισχύς των διατάξεων του παρόντος διατάγματος 
αρχίζει από τη δημοσίευσή του στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

 Στον Υφυπουργό Εθνικής Παιδείας και Θρησκευμάτων 
αναθέτουμε τη δημοσίευση και εκτέλεση του παρόντος 
διατάγματος.

  Αθήνα, 14 Μαρτίου 2008

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

ΚΑΡΟΛΟΣ ΓΡ. ΠΑΠΟΥΛΙΑΣ

ΟΙ ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΙ

 ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΕΘΝΙΚΗΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ
 ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

 ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΛΕΓΚΑΣ ΣΠΥΡΙΔΩΝ ΤΑΛΙΑΔΟΥΡΟΣ

F

(3)

ΠΡΟΕΔΡΙΚΟ ΔΙΑΤΑΓΜΑ ΥΠ’ ΑΡΙΘΜ. 32

   Προσαρμογή του π.δ/τος 40/1997 (Α΄ 39) προς τις δι−
ατάξεις της Οδηγίας 2006/109/Ε.Κ. του Συμβουλίου 
της 20ης Νοεμβρίου 2006 «για την προσαρμογή της 
Οδηγίας 94/45/ΕΚ για τη θέσπιση μιας ευρωπαϊκής 
επιτροπής επιχείρησης ή μιας διαδικασίας σε επι−
χειρήσεις και ομίλους επιχειρήσεων κοινοτικής κλί−
μακας με σκοπό να ενημερώνονται οι εργαζόμενοι 
και να ζητείται η γνώμη τους, λόγω της προσχώρη−
σης της Βουλγαρίας και της Ρουμανίας».

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 3 του ν. 1338/1983 “Εφαρ−

μογή του κοινοτικού δικαίου” (Α’ 34), όπως αυτό αντι−
καταστάθηκε με το άρθρο 65 του ν. 1892/1990 “Για τον 
εκσυγχρονισμό και την ανάπτυξη και άλλες διατάξεις” 
(Α’ 101), και τις διατάξεις του άρθρου 4 του ίδιου ως άνω 
ν. 1338/1983, όπως αυτό αντικαταστάθηκε με το άρθρο 
6 παρ. 4 του ν. 1440/1984 “Συμμετοχή της Ελλάδας στο 
κεφάλαιο, στα αποθεματικά και στις προβλέψεις της 
Ευρωπαϊκής Τράπεζας Επενδύσεων, στο κεφάλαιο της 
Ευρωπαϊκής Κοινότητας Άνθρακος και Χάλυβος και του 
Οργανισμού Εφοδιασμού ΕΥΡΑΤΟΜ” (Α’ 70) και τροπο−
ποιήθηκε διαδοχικώς με τα άρθρα 7 του ν. 1775/1988 (Α’ 
101), 31 του ν. 2076/1992 (Α’ 130), 19 του ν. 2367/1995 (Α’ 
261), 22 του ν. 2789/2000 (Α’ 21) και 48 του ν. 3427/2005 
(Α’ 312).

2. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του Kώδικα Νομοθε−
σίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα, 
που κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του π.δ/τος 63/2005 
«Κωδικοποίηση της νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και 
τα κυβερνητικά όργανα» (Α’ 98).

3. Ότι από την εφαρμογή του παρόντος Προεδρικού 
Διατάγματος δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του 
προϋπολογισμού του Υπουργείου Απασχόλησης και Κοι−
νωνικής Προστασίας ή του κρατικού προϋπολογισμού 
ή προϋπολογισμού Ν.Π.Δ.Δ.

4. Την υπ’ αριθμ. 178/2007 γνωμοδότηση του Συμβου−
λίου της Επικρατείας μετά από πρόταση των Υπουργών 
Εσωτερικών Δημόσιας Διοίκησης και Αποκέντρωσης, 
Οικονομίας και Οικονομικών, Απασχόλησης και Κοινωνι−
κής Προστασίας, Δικαιοσύνης και Εμπορικής Ναυτιλίας 
αποφασίζουμε:

Άρθρο 1

Σκοπός του παρόντος Προεδρικού Διατάγματος είναι 
η προσαρμογή της ελληνικής νομοθεσίας προς τις δι−
ατάξεις της οδηγίας 2006/109/ΕΚ του Συμβουλίου της 
20ης Νοεμβρίου 2006 “για την προσαρμογή της οδηγίας 
94/45/ΕΚ για τη θέσπιση μιας ευρωπαϊκής επιτροπής 
επιχείρησης ή μιας διαδικασίας σε επιχειρήσεις και ομί−
λους επιχειρήσεων κοινοτικής κλίμακας με σκοπό να 
ενημερώνονται οι εργαζόμενοι και να ζητείται η γνώμη 
τους, λόγω της προσχώρησης της Βουλγαρίας και της 
Ρουμανίας’’ (EEL 363/20.12.2006). 

Άρθρο 2
Ειδική διαπραγματευτική ομάδα

Η παράγραφος 1 του άρθρου 7 του π.δ/τος 40/1997 
αντικαθίσταται ως εξής: 

“1. Η ειδική διαπραγματευτική ομάδα έχει τουλάχιστον 
τρία μέλη και το πολύ αριθμό μελών ίσο προς τον αριθ−
μό των κρατών μελών’’.

Άρθρο 3

Η ισχύς του παρόντος αρχίζει από την 1η Ιανουαρίου 
2007.

Στην Υπουργό Απασχόλησης και Κοινωνικής Προ−
στασίας αναθέτουμε τη δημοσίευση και εκτέλεση του 
παρόντος Διατάγματος.

Αθήνα, 19 Μαρτίου 2008

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

ΚΑΡΟΛΟΣ ΓΡ. ΠΑΠΟΥΛΙΑΣ

ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ

  ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ
 ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

 ΠΡΟΚ. ΠΑΥΛΟΠΟΥΛΟΣ ΓΕΩΡ. ΑΛΟΓΟΣΚΟΥΦΗΣ

 ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ 
 ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΔΙΚΑΙΟΣΥΝΗΣ

 ΦΑΝΗ ΠΑΛΛΗ − ΠΕΤΡΑΛΙΑ ΣΩΤΗΡ. ΧΑΤΖΗΓΑΚΗΣ

ΕΜΠΟΡΙΚΗΣ ΝΑΥΤΙΛΙΑΣ,
ΑΙΓΑΙΟΥ ΚΑΙ ΝΗΣΙΩΤΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΒΟΥΛΓΑΡΑΚΗΣ   



752 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΠΡΩΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*01000560204080004*

ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΑ ΓΡΑΦΕΙΑ ΠΩΛΗΣΗΣ Φ.Ε.Κ.
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ − Βασ. Όλγας 227 23104 23956 ΛΑΡΙΣΑ − Διοικητήριο 2410 597449
ΠΕΙΡΑΙΑΣ − Ευριπίδου 63 210 4135228 ΚΕΡΚΥΡΑ − Σαμαρά 13 26610 89122
ΠΑΤΡΑ − Κορίνθου 327 2610 638109 ΗΡΑΚΛΕΙΟ − Πεδιάδος 2 2810 300781
ΙΩΑΝΝΙΝΑ − Διοικητήριο 26510 87215 ΜΥΤΙΛΗΝΗ − Πλ. Κωνσταντινουπόλεως 1 22510 46654
ΚΟΜΟΤΗΝΗ − Δημοκρατίας 1 25310 22858

ΤΙΜΗ ΠΩΛΗΣΗΣ ΦΥΛΛΩΝ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΟΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
Σε έντυπη μορφήη μ ρφή

• Για τα Φ.Ε.Κ. από 1 μέχρι 16 σελίδες σε 1 €, προσαυξανόμενη κατά 0,20 € για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή μέρος αυτού.
• Για τα φωτοαντίγραφα Φ.Ε.Κ. σε 0,15 € ανά σελίδα.

 Σε μορφή DVD/CDμ ρφή

Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση

Α΄ 150 € 40 € 15 € Α.Α.Π. 110 € 30 € −

Β΄ 300 € 80 € 30 € Ε.Β.Ι. 100 € − −

Γ΄ 50 € − − Α.Ε.Δ. 5 € − −

Υ.Ο.Δ.Δ. 50 € − − Δ.Δ.Σ. 200 € − 20 €

 Δ΄ 110 € 30 € − Α.Ε. − Ε.Π.Ε. και Γ.Ε.ΜΗ. − − 100 €

• Η τιμή πώλησης μεμονωμένων Φ.Ε.Κ. σε μορφή cd−rom από εκείνα που διατίθενται σε ψηφιακή μορφή και μέχρι 100 σελίδες, σε 5 € προσαυξανόμενη κατά 1 € ανά 50 σελίδες.

• Η τιμή πώλησης σε μορφή cd−rom/dvd, δημοσιευμάτων μιας εταιρείας στο τεύχος Α.Ε.−Ε.Π.Ε. και Γ.Ε.ΜΗ. σε 5 € ανά έτος.

 ΠΑΡΑΓΓΕΛΙΑ ΚΑΙ ΑΠΟΣΤΟΛΗ Φ.Ε.Κ.: Τηλεφωνικά: 210 4071010 − fax: 210 4071010 − internet: http://www.et.gr

ΕΤΗΣΙΕΣ ΣΥΝΔΡΟΜΕΣ Φ.Ε.Κ.

Τεύχος Έντυπη μορφή Ψηφιακή Μορφή Τεύχος Έντυπη μορφή Ψηφιακή Μορφή

Α΄ 225 € 190 € Α.Ε.Δ. 10 € Δωρεάν

Β΄ 320 € 225 € Α.Ε. − Ε.Π.Ε. και Γ.Ε.ΜΗ. 2.250 € 645 €

Γ΄ 65 € Δωρεάν Δ.Δ.Σ. 225 € 95 €

Υ.Ο.Δ.Δ. 65 € Δωρεάν Α.Σ.Ε.Π. 70€ Δωρεάν

Δ΄ 160 € 80 € Ο.Π.Κ. − Δωρεάν

Α.Α.Π. 160 € 80 € Α΄+ Β΄+ Δ΄ + Α.Α.Π. − 450 €

Ε.Β.Ι. 65 € 33 €

• Το τεύχος Α.Σ.Ε.Π. (έντυπη μορφή) θα αποστέλλεται σε συνδρομητές ταχυδρομικά, με την επιβάρυνση των 70 €, ποσό το οποίο αφορά τα ταχυδρομικά έξοδα.

•  Για την παροχή πρόσβασης μέσω διαδικτύου σε Φ.Ε.Κ. προηγουμένων ετών και συγκεκριμένα στα τεύχη: α) Α, Β, Δ, Α.Α.Π., Ε.Β.Ι. και Δ.Δ.Σ., η τιμή προσαυξάνεται,

πέραν του ποσού της ετήσιας συνδρομής του 2007, κατά 40 € ανά έτος και ανά τεύχος και β) για το τεύχος Α.Ε.−Ε.Π.Ε. & Γ.Ε.ΜΗ., κατά 60 € ανά έτος παλαιότητας.

* Η καταβολή γίνεται σε όλες τις Δημόσιες Οικονομικές Υπηρεσίες (Δ.Ο.Υ.). Το πρωτότυπο διπλότυπο (έγγραφο αριθμ. πρωτ. 9067/28.2.2005 2η Υπηρεσία
Επιτρόπου Ελεγκτικού Συνεδρίου) με φροντίδα των ενδιαφερομένων, πρέπει να αποστέλλεται ή να κατατίθεται στο Εθνικό Τυπογραφείο (Καποδιστρίου 34,
Τ.Κ. 104 32 Αθήνα).

* Σημειώνεται ότι φωτοαντίγραφα διπλοτύπων, ταχυδρομικές Επιταγές για την εξόφληση της συνδρομής, δεν γίνονται δεκτά και θα επιστρέφονται.

* Οι οργανισμοί τοπικής αυτοδιοίκησης, τα νομικά πρόσωπα δημοσίου δικαίου, τα μέλη της Ένωσης Ιδιοκτητών Ημερησίου Τύπου Αθηνών και Επαρχίας, οι τηλεο−
πτικοί και ραδιοφωνικοί σταθμοί, η Ε.Σ.Η.Ε.Α., τα τριτοβάθμια συνδικαλιστικά Όργανα και οι τριτοβάθμιες επαγγελματικές ενώσεις δικαιούνται έκπτωσης πενήντα
τοις εκατό (50%) επί της ετήσιας συνδρομής (τρέχον έτος + παλαιότητα).

* Το ποσό υπέρ Τ.Α.Π.Ε.Τ. [5% επί του ποσού συνδρομής (τρέχον έτος + παλαιότητα)], καταβάλλεται ολόκληρο (Κ.Α.Ε. 3512) και υπολογίζεται πριν την έκπτωση.

* Στην Ταχυδρομική συνδρομή του τεύχους Α.Σ.Ε.Π. δεν γίνεται έκπτωση.

Πληροφορίες για δημοσιεύματα που καταχωρούνται στα Φ.Ε.Κ. στο τηλ.: 210 5279000.

Φωτοαντίγραφα παλαιών Φ.Ε.Κ.: Μάρνη 8 τηλ.: 210 8220885, 210 8222924, 210 5279050.

Οι πολίτες έχουν τη δυνατότητα ελεύθερης ανάγνωσης των δημοσιευμάτων που καταχωρούνται σε όλα τα τεύχη της Εφημερίδας της 

Κυβερνήσεως πλην εκείνων που καταχωρούνται στο τεύχος Α.Ε.−Ε.Π.Ε και Γ.Ε.ΜΗ., από την ιστοσελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr).

Οι υπηρεσίες εξυπηρέτησης πολιτών λειτουργούν καθημερινά από 08:00 μέχρι 13:00


